
 
 
 

 
 
 

Hausratversicherung nach Adam Riese 
Wovor schützen wir Ihre Kunden? 

 

 
Mit unseren Tarifen bieten wir 
Ihren Kunden einen umfassenden 
Schutz zu top Konditionen. 

Die Angaben sind stark verkürzt. 
Maßgebend ist ausschließlich der 
Wortlaut der Allgemeinen 
Versicherungsbedingungen. 

Unsere Highlights im Tarif Riesig sind: 

• Update-Garantie: Künftige Tarifverbesserungen greifen automatisch auch für 
bestehende Verträge 

• Besitzstandsgarantie 

• Unbegrenzte Versicherung von grober Fahrlässigkeit 

• Verletzung von Obliegenheiten bzw. Sicherheitsvorschriften bis 2.500 € mitversichert 

• Genereller Unterversicherungsverzicht bis zu einer Schadenhöhe von 2.500 € 

• Best-Leistungs-Garantie 

• Trickdiebstahl 

• Hausrat in Einliegerwohnungen 

• Taschen- und Täuschungsdiebstahl 

• Mehrkosten für ökologische Erneuerung 

• Schäden durch Phishing, Pharming & Skimming  
 
 

Wer profitiert am meisten? 
 

 
Besonders attraktive Preise bieten 
wir für folgende Risiken an: 

Wohnungen im ländlichen 
& vorstädtischen Raum 

In den Gefahren Diebstahl, 
Leitungswasser & Glas  

 
 

Was bieten wir für Makler? 
 

 
Um auch die Zusammenarbeit mit 
Ihnen möglichst kundenorientiert 
zu gestalten, bieten wir: 

    Leistungsstarke Produkte mit risikogerechten Preisen 

    Digitale Prozesse in allen Bereichen der Zusammenarbeit 

    Vollautomatische Policierung Ihrer Verträge mit schnellem Online-Versand     

    Umfassende Versicherungsexpertise durch starken Partner im Rücken 
 
 

Wie können Sie uns erreichen? 
 

Für Rückfragen stehen wir Ihnen 
gerne zur Verfügung: 

maklerservice@adam-riese.de 
www.adam-riese.de/vertriebspartner 

Informationsblatt für Makler 

mailto:maklerservice@adam-riese.de
http://www.adam-riese.de/vertriebspartner


Welche Unterschiede gibt es zwischen den Tarifen?   

Neben unserem Tarif Riesig bieten wir auch kleinere Tarife an, die aber auch schon im Tarif Gut einen 
umfangreichen Schutz bieten.              Überzeugen Sie sich selbst! 

 

 Tarif  Gut  Besser  Riesig 

Künftige Leistungsverbesserungen gelten  
automatisch (= Update-Garantie) 

      

GDV Musterbedingungen & Arbeitskreis 
Beratungsprozesse 

         

Verzicht auf die Einrede der groben Fahrlässigkeit        

Verzicht auf die Einrede der groben Fahrlässigkeit 
bei Verletzung von Obliegenheiten/Sicherheits-
vorschriften 

     bis 2.500 € 

Verzicht auf die Einrede der Unterversicherung bei 
Kleinschäden 

     bis 2.500 € 

Besitzstandsgarantie       

Best-Leistungs-Garantie 
 

      

Feuer 

Sengschäden  bis 500 €     

Schäden durch Rauch, Ruß und Verpuffung  bis 500 €     

Einbruchdiebstahl 

Diebstahl von Wäsche oder Gartenmöbeln auf 
dem Grundstück 

 bis 500 €       

Diebstahl aus dem Krankenzimmer  bis 500 €  bis 2.500 €  bis 5.000 € 

Diebstahl aus Kfz und festmontierten Dachboxen  bis 500 €  bis 2.500 €   

Trickdiebstahl innerhalb des Versicherungsortes    bis 1.000 €   

Räuberische Erpressung; 
Herausgabe versicherter Sachen an einem 
anderen Ort 

      

Diebstahl durch Hausangestellte      bis 5.000 € 

Taschendiebstahl und Täuschungsdiebstahl       
(Tasche inkl. Inhalt 
und elektronischer 
Geräte, 1.000 € 
Wertsachen) 

Leitungswasser 

Wasser- und Gasverlust  bis 500 €  bis 2.500 €  bis 5.000 € 

Sturm und Hagel 

Sturmschäden innerhalb des Gebäudes  ab Windstärke 8  ab Windstärke 8  ohne 
Mindestwindstärke 

       



Sturm- und Hagelschäden auf dem versicherten 
Grundstück 

 bis 2.500 € bis 5.000 €  

Fahrraddiebstahl (bei Auswahl des Bausteins) 

Zusätzlicher Diebstahl-Schutz für Fahrräder und 
E-Bikes, auch außerhalb von Wohnhaus, Keller, 
Garage 

 je nach gewählter 
Entschädigungs-
grenze 

 je nach gewählter 
Entschädigungs-
grenze 

 je nach gewählter 
Entschädigungs-
grenze 

Glasversicherung (bei Auswahl des Bausteins) 

Glasbruch von Gebäude- und  
Mobiliarverglasung 

      

Extreme Naturgewalten (bei Auswahl des Bausteins) 

Selbstbeteiligung je Versicherungsfall  1.000 €  1.000 €  1.000 € 

Elementargefahren       

Versicherte Kosten 

Höchstentschädigung für versicherte Kosten  Versicherungs-
summe zzgl. 10 % 

 Versicherungs-
summe zzgl. 20 % 

 Versicherungs-
summe zzgl. 20 % 

Hotelkosten oder Kosten für andere 
Unterbringung 

 bis 100 € je Tag, 
max. 180 Tage 

 bis 150 € je Tag, 
max. 365 Tage 

 bis 200 € je Tag, 
max. 365 Tage 

Datenrettung    bis 2.500 €  bis 5.000 € 

Schäden durch Phishing, Pharming und Skimming 
beim Online-Banking 

   bis 5.000 €   

Mehrkosten für ökologisch nachhaltige 
Erneuerung 

     bis 10.000 € 

Versicherte Sachen 

Wertsachen  bis 20 % der 
Versicherungs-
summe 

 bis 40 % der 
Versicherungs-
summe 

  

Entschädigungsgrenzen für Wertsachen, die sich außerhalb von anerkannten Wertschutzschränken befinden: 

Entschädigungsgrenze für Schmucksachen 
 
Entschädigungsgrenze für  
Wertpapiere und Urkunden 
 
Entschädigungsgrenze für  
Bargeld 

 10.000 € 
 
 
2.500 € 
 
 
500 € 

 25.000 € 
 
 
25.000 € 
 
 
2.500 € 

 40.000 € 
 
 
40.000 € 
 
 
4.000 € 

Hausrat in Einliegerwohnungen       

Sonstige Gefahren 

Innere Unruhen, Streik und Aussperrung       

Ständiger Schutz für Sportausrüstung bei 
Aufbewahrung im Verein oder Sportclub 

   bis 2.500 €  bis 5.000 € 

Beruflicher Zweitwohnsitz      bis 25.000 € 
 

Vorsorgeversicherung 

Vorsorgeerhöhung bei Hochzeit, Geburt von 
Kindern, Umzug oder Auszug versicherter 
Personen 

   bis 25.000 € 
max. 365 Tage 

 bis 50.000 € 
max. 365 Tage 



 

 

 

Die gesamte Leistungsübersicht unserer Produkte finden Sie unter  
www.adam-riese.de/vertriebspartner 

 

Hinweis:  

Mit    (ja) gekennzeichnete Leistungen gelten bis zur gewählten Versicherungssumme. 
Die aufgeführten Leistungen stellen einen allgemein verständlichen Überblick dar. Die rechtsverbindliche Beschreibung des Versicherungsschutzes ergibt sich 
ausschließlich aus den beantragten und von uns im Versicherungsschein dokumentierten Leistungen sowie aus den vereinbarten Versicherungsbedingungen. 
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